
3 mænd, der snød døden 

Mandag, den 31. oktober 2016, kl. 19.00 
 
På Halvorsminde Efterskole, Halvorsmindevej, 107-109, Hjørring 

 
Nikolaj Niebuhr 
Nikolaj er nordjyde, men bor til dagligt i Dolomitterne i Norditalien. Han er 
lammet i højre side, som følge af en operation i hjernen, da han var 8 år.  
Så Nikolaj er handicappet, men spørgsmålet er, om han selv er klar over det. 
For Nikolaj er bjergbestiger og har været i Himalaya flere gange. Han er moun-
tainbike instruktør, klatrer og står på offpiste ski i de største bjerge. For min-
dre end et år siden blev Nikolaj ramt af en ulykke, da et gaskomfur eksplode-
rede. Han lå 10 dage i respirator og var indlagt på intensiv med tredjegradsfor- 
brændinger. Heller ikke det slår Nikolaj ud, for som han siger: ”Man må se 
fremad i livet - fortiden er passé”. 

 
Jerry Mikula 

Jerry er en af de soldater, der kom hjem fra Balkan-krigen med ”lig i lasten”. 

Ligesom mange andre hjemvendte krigsveteraner forsøgte han at dæmpe 

minderne fra krigen og udviklede i den forbindelse et misbrug. Senere fik Jer-

ry diagnosen PTSD og fik samtidig konstateret ADHD. 

Jerrys redning er Jerry selv. Han kommer i gang med at køre mountainbike, 

deltager i store løb og er i dag helt medicinfri. 

Jerry er en fantastisk inspirerende foredragsholder, da han gør noget, som de 

færreste kan: At takle sine diagnoser og samtidig have modet til at stå op og 

fortælle sin historie - det kræver et enormt mod. 

 
Johnny Sort 

Johnny mistede sin højre arm ved en togulykke i 1981, som gjorde, at livet 

tog en ny retning. Johnny har været supergod til at omstille sig i forhold til 

det at leve med et fysisk handicap. Det skulle senere vise sig ikke at blive den 

største udfordring. I 1993 fik Johnny foretaget en eksperimentel operation 

på Aalborg sygehus, hvor nervebaner i rygmarven blev brændt over. Resulta-

tet af operationen var katastrofal, og Johnny lever nu med en krop, der 

brænder 24 timer i døgnet. Johnny har prøvet døden - oplevet lyset. Det ske-

te i forbindelse med ulykken i 1981. Han siger, det er smukt og fredeligt der-

ovre, men at livet trods alt er sjovere. 

 

 kr. 125,- for foredrag, kaffe og kage Pris:

: Arrangementet laves i samarbejde med Halvorsminde Efterskole – og billetter købes  Billetter

senest den 20. oktober via hjemmesiden (også af foreningens medlemmer) 

 


